etiam est & patitur dicta ecclesia in spiritualibus et temporalibus non parna detriments propter negli-

rentiam Canonicorum et religiosornm diete ecclesie nec etiam uerisimiliter plene indempnifati tam e

cle-

sie quam Marchionis & aliornm predictorum prouvideretur, quamuis Canonici et alie persone prout re-

eulares ecclesie huius modi secundmn statuta dicti ordinis regularia reformarentur, cum propterca per-

sone litte

varum Scientia predite, que pro premissis necessarie sunf, in ipsa écclesia institul non possin,

cum raro in par nhua |i[|~. persone ltllornrum scientia [11'(*-[111' et etate plrmcthl religi

OIem

ing ntur, vode etiam ll“‘" opus & Joachim Marchio ac Capitulum prefati considerant felici statu

aliter bene ]u'uulrll.'!'l non posse, nisi illius status immutetnr et suppresso inibi ording predicto et 1E[|.|_~
dependentin regulari ad statum Canonicorwm & personarum secularium reducator, que suppressio, re-
ductio & immntatio & ficrent, diginns coltos inibi susciperet incrementmm reciperenturque in eadem
him Mare

sacri jmperii quam jncolis & habitatoribus et aliis predictis in eornm dubiis et necessitatibus ae cansis

efiam in negotiis dicti

persone docte g{' _\'r]-J|||_--,-__ CUATTIN doctrma gif consiliis tam Joa

etiam peclesiasticis &' socularibng ac \-'iﬁl:'i libins saluhriter LJ]'”[IEIE("‘; ]5'“-"4541'1. -";"-I-H'i-'l-]iiflllt' (.:J confusio
ai {'l"'.'irl!'tlltl animarnm hoinsmaodi propterea cessaref, ll'lll]LlI]Ll“ in honorem ompinm dominiorum pre-

fato Joachim Marchioni subjectorum. Quare pro ]Jil'I'F_E' Episeopi -et Joachim Marchionis & Capituli pre-

dictorum nobis. fuit humiliter supplicatum, vt in ipsa ecelesia Hanelburgensi ordinem predictnn et omnem
statum omnemque dependentiam regulares supprini & extingui ipsumque statom regularem in statum
Canonicornm & preshyte
reduci ac in ea Capitulum seculare nec non suppressis inibi dignitatibus ef officis claustralibus preter

um ae eclericornm secularium  immutari et ad statom hoivsmodi secularinm

Preposituram, que inibi hactenus maior dignitas post Pontificalem fiit & existit, alias dignitates, perso-
nats
sedecim antiquiores ex modernis. canonicis in ibi_existentibus sedecim prebendas huivsmodi pro hac pri-

administrationes vel officia ae numero sedecim canonicatus et totidem prebendas ita ef taliter, quod

ma uice obfineant, congrud tamen ]srn'rfnnu- ex mensa capitulari el etiam aliis, t[llli prebendas
nune non obtinuerint et inibi manere uoluerint, pro lloymn susténtatione reseruata, quadque aliquo uel
sliquibus predictorum antiquiorum eanonicorum sedecim prebendas huinsmodi obtinentivm simul nel soe-

cossiue cedente nel decedente sen cedentibns uel decedentibus antiguiores ex iunioribns, gqui aliquam

px dictis sedecim prebendis® nune non obfinnernnt, in prebenda sen prebendis humsmodi ¢ uacantibus

sine alia noua: eollatione ['(_-,.pu:-[inl- & spccessine succedant, donec et (UousGuUE NUMErns ORI Ci-

nanonicorum regularinm eorindem  ad numernm sedecim gedecim Canonicorum redactns fuerit ac interea

nulla ex sedecim prehendis huiusmodi uacare censcatur. Et deinde aliquibus ex sedecim canonieatibus

et prebendis huinsmodi nacantibus ius paltronatus siug presentatio persone ydonee ad guattuor canoni-
-

i

al

catus et totidem prebendas, quos & quas duxeritis nominandos & designandos ad prefatum Joachim ot
e Marchio

litafis. qiie sibi ratione fimdationis dicte eeclesie per predecessores suos facte competif, 1
» 4 E 1

rensen in euentum in quem cesserit commodo hospita

em Brandebur

pro [E"iII|Jl?I'\' ex
tione - cuius

eranabatur guam ascendant fructus, Hor  canoli
I

mensa capitolaris diste ecclesie nia

erclosia

itulum ips

|I]'I'|N']'_J!.L'}'l||l| |I|'.|-|;H!1I':J :llJlI:I{'hi”I i-l.-:i\

sis pro tempere existentes yetuis futuris temporibus respective per ibus guorumeungue

beneficiornm  ecclesiasticorum hactenus eidem ecclesie sén illius mense capitulari factis sal
ibus nec non ms

am capitu-

tibus, alia quoque beneficia ccclesiastica sub titolis & nominibus seculs

1

smodi nec

asticis hu

larem, fructibus pro mensa ac canonieafibus et prebendis et aliis beneficiis eccles

1 inibi oh-

ibationibus pro Canonicis et aliis dignitates ac alia beneficia ecclesiast

non  quott

tinentibus et lhoris canonicis ac aliis diminis officiis interessentibus i

15 ioxta |-il_l.~'|l|‘1'u. peclesie Iltll'i!]-

tates et ad instar et similitudinem aliarom ecclesiarom cathedralium secularium uicinarum, ereari, eri

& institoi: nee non quod ipsi Episcopus et Canonici alieque eiusdem ecclesie persone nunc reégulares
] I I | | d

.h

si noluerint etimm ex nune in habitn clericorum secularium incedere et eorum habitum - regularem s

veste sen mantillo clericornm secularium  deferre necnon quecunque beneficia secularia ecclesia
conferenda

cum cira uel sine eura dignitates, personatus administrationes uvel officia alias illis canonice
in commendam uel etism in titulum obtinere et possidere possint et ab omni iugo religionis, tribus uo-

ca absolui non intel

mtur, penitus exempti

tis substantialibus emissis dunta exceplis, & quibus propt

larium incedere uoluerint, sed dicti Canonici et persone

it cler

Waramn se

et liberati =int, et si m hal

statunt

ptores, transferti possint

ubi beniuolos inuenerint rece

transferri malnerint ad alia loca regula

itnalibus

¢t ordinari, nee non cirea ipsius ecclesie illinsque canonjcorum et personarum tam in

quam in temporalibus regimen et gubernationem ac uivendi modum quecungue utilia statuta ef

tiones. . .. . fieri mandare aliasque in remissis oportune prouidere de henignitate apostolica di
Nos i

dininis servientivm felicomn statum ac  scandalis ne eueniant -obuiare intentis desideramus affecti

tur qui singularem ecclesiarum presertim cathedralium decorem illarnmgue et persondrum in illis

sertam notitiam non habentes ipsisque Johannem Episcopum et Joachim Marchionem et Ca-

]Jl"_"llli‘.‘i"

pitlum nec non Capituli huiusmodi singulares personas a guibusnis excommunicationis, suspensionis et
inferdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis a iure uel ab homine quanis oceasione uel

causa latis, i |i:|;'|'|]|:-' :l|,'|;;|:|\;u1¢|[i]|c'[ innodati L’.\i.‘f:\lﬂ__ ad  effectum |_-I'J'-L'i1[illl||. duntaxat :‘rrJ].=|'|[||-'i|x|.|!!|t ha-

inclinati frat

rum serie ahsoluentes et absolutos fore censentes, huinsmodi supplication nestre

per apostolica seripta mandamus, quatenus per uos ipsos de premissis ommibus et singulis wobis expo-

ter informetis et si premissis et alis qualitatibns et ¢ircumstantiis

sitis auctoritate nostra unos  diliger

peclesie Hapelherrensis et illing ac personarnm In'n,‘:ﬂfl_'rzlr'ulll dilipenter eonsideratis ifa esse J'up]n-rirh of
ad hoe Johannis episcopi et capituli predictornm expressus aceesserit assensus, in ipsa eeelesia hauel-
bergensi ordinem predictum et omnem statum omnemque dependentiam regulares sopprimere & extin-

guere ipsumque statum regolarem in statom eanonicorum & presbyterornm secularinm immutare ac ad

statim hoiusmodi seeulavium reducere ac in ea Capitolum secolare nec non suppressis inibi dignitatibus

et officiis claustralibus preter preposituram, que inibi dignitas post Pontificalem maior remaneat, alias

dignitates, personatns, administrationes uel offfeia ac numero sedecim Canonieatus ae totidem prebendas

ita et taliter, quod sedecim antiquiores ex modernis canonicis regularibus inibi existentibus sedecim pre-

bendaz huinsmodi pro hac ],pjm:a_ uice obtineant, congroa famen portione ex mensa capitu

ari vel etam
aliunde aliis, qui prebendas nune non obtinuerint et inibi remanere poluerinf, pro illorum sustentatione

reseruata Quodque aliquo uel aliquibus predictorum antiquiorum Canonicorum  sedecim prebendas huius-

modi ohtinentimn simul’ el su¢cossiue cedente nel decodente sen cedentibus nel decedentibus, alii an-

aliquam ' in- dietis sedecim’ prebendis non obtinnerunt, in prebenidn uel pre-

tiquiores ex iunioribus; qui
bendis, hniusmodi sie’ dacantibus sine; alia nona eollatione respectine & succpssite suecedant donec et
GUOLSUE. NNEerus smniim Canonicorom rexplarinm eornndem ad numerum sedechn canpnigorpm redae-

tus fuerit ac interea amlla ex sedecim prebendis huiusmodivacare censcatur: nec interim sub quibusuis

ibns reseruationibus earumgue reualidationibus’ extensionis

wtntinis aut-specialibus uwel gene

mm mutationibus  ae unionibus, annexionibus, incorporationibus nec non Coadjutoriis non

et colla

den

sa uel deleratis eiu

en de consensm ac guibusnis aliis litteris. a sede apostoli iam troty proprio

ot ex certa scientin ac de apostolice potestatis plenitudine ac quauis consideratione etiam. Imperatoris et

Imperatricis -ac Regum ot Reginarum aliorimngue principum et dominorom temporalium. ae Prelatorom

l.':'ll'(”llilli'_lirl el cum (E||:.|a||~=|.li.~ antelationum proro: inis, f|l'c':‘|"|i'-'. declaratio-

ptiam ~gancte Roméane ecclesi

nibus e cladsilis: etiamy derogatoriarum derogatoriis aut aliis fortioribus, efficacioribus et insolitis etiam

Ln"?ar'[nihust litteriz expresse derogantibus dicto temnpore emanatis ‘ac quibusuis personis ut nostris ot

pro tempore pxistentis Romani Pontificis familiaribos continuis commensalibus etiam antiquis et descrip-

tiz sen pro tempore leseribendis hactenns coneessis et in posterum donee ad numernm  dictorum se-

decim cartonicorum numerns ipse: redactus: fueril conceilendis. canonicatus & prebende  huivsmodi in

quibns iuniorés canonict nune reculares suceedere: habeant -aliquo modo  comprehendantur - wel compre-

hendi possint, sed tantum snspense maneant, douec numerus uwigore presentinm taxandus ad dictun nu-

merum sedecim canonicorum ad presens in-dicta e in . existentivin redactus fuerit ut ‘prefertur.  Et
deinde aliqnibus ex sedecim canonicatibus et prebendis huiusmodic vacantibns ius patronatus siue pre-
sentatio persone ydenee ad quatuor Canonicatos et totidem prebendas quos & quas duxeritis ut prefertur
nominandos & designandos ad prefatum Joachim et pro tempore existentem Marchionem Brandeburgen-

alitatis huinsmodi sibi debite cesserit, Insttutio nero fad decanum et ca-

sem, dummode commotdo

elbergensis pro tempore existentes perpetuis futuris temporibus respectine

pitulum ipsing ecclesie
pertineat; umionibns predictis saluis remanentibus, Nee non alia heneficia ecclesiastin sub titulis et no-

minibus secularibus ac mensam eapitularem fruetibus pro mensa ac. canonicalibus. ot prebendis et alis
beneficiis ecclesiasticis huinsmodi nee non quottidianis distributionibus pro canonicas et alias dignitates
o alia heneficia ecelesiastica inibi obtinentibus et horis canonieis et aliis divinis officiis interessentibus

taxatis iuxta eiusdem ecclesie facoltates & ad instar et similitudinem aliarom eeclesiarom cathedralinm

arum creave, erigere & instituere: Nec non quod Episcopus et Canonicl alieque eius-
I |

"—'-".l;'LIE;'I'I'IlI'_IJl piein

dom ecelesie persone mme regulares, si uoluerint etiam ex nunc in habitu clericorum secularivm ince-
| - y

tum regularem sub ueste sen mantello clevicorum secularium  deferre, nec non gue-

dereret eorum he

dignitates, personatus, administrationes

eungie beneficia secnlaria ecclesiastica cum cura uel sing co

uol officia alias illis canonice conferenda in commendam unel etism in titulum' obtinere uel’ possidere

ibus notis substantialibus emis duntaxat exe

possint et naleant et ab omni ingo religionis,

iberati sint et si in habitn clericorum  se-

quibus propterea absolui nion intelligantur, penitus exemii e

cularigm ineedere uoluerint sed dicti Canonici et persone -transferri maluerint ad alia loca regulavia,
ubi beninelos inuenerint receplores, transferri possint stafuere et ordinare, Nec non eirca ipsius eccle-
sie illinsque canonicorum et personarum tam in spiritualibus. quam in temporalibus regimen et guberna-
tionem ac uinendi modwmn, quecingue utilia statuta & ordinationes sacris canonibns non contraria edere
ot facere auctoritata nostra euretis, 1os enim si Suppressionem, extinctionem, immutationem, reductionem,
creationem, ereelionem, institutionem, statuta et ordinationes predicta per nos tenore presentiam fierl con-
hauelbergensis Capitulo; preposito et Canonicis predictis ac etiam
7=

tigerit ut prefertur, einsdem ecclesi

aliis personis nune et pro tempore existentibus quod omnibus et singulis prinilegiis, immunitatibus et
prerogatiuis, quibus alie ecclesie cathedrales seculares et illarum Capitula et persone etiam in ., . .
- . constitute de fure uel consuetidine tam ex apostolicis quam Imperialibus indultis . , . . . |

¢ « a4 o e gandenttsen oou L sy . cpaundere poterunt quomodolibet in futurnm . L . ., .
» + - » .« gandere possint. Quodque etiam omnia prinilegia, immunitates, exceptiones - prerogatiue,

conseruaforie concessiones et indulta quecunque antea dicte cclesio hauelbergensi et illius capitulo ac

canonicis et personis efiam in eadem dignitates et officia obtinentibus quamodolibet - concesse eidem

ecclesie et illius personis predictis nune secularibus etiam quoad delationem almutiorum suffragentar in

omnibus et per omnia perinde ac si illa ut ecclesic seculart a principio concessa fuissent, dicta aucto-

ritate apostolica tenore presentium ex speci

gratia concedimus pariter et indulgemus dictamque - pe-
clesiam hauelbergensem et illius ecanonicos et personas etiam nune existentes. qui se habitui elericorum
secularium conformare uolnerint, ab omni obedientia, fure ot superioritate dicti ordinis et dilecti filii mo-
derni ac pro tempore existentis Abbatis monasterii’ Premonstratensis ot quortnmcunqgue aliorum superio-
rum mediatorum et inmediatorum ordinis eiusdem penitus et omnino eximus ef Jiberammus ac Canoni-
€os et personas predictos duntaxat pro tempore existentes immediate correctioni et superioritati Decani
et Capituli dicte ecclesie pro tempore existentinm coniunetim subjicimus Ita ut Abbas et alii superiores

prefati nullam nisitationem correctionem inris dictionem aut superioritatem in eeclesiam aut illins perso-
nas predictas etiam ratione professionis emisse aut delicti seu rei, de qua agitar, ubicunque committa-
tur, delictum ineatur, contractus aut resipsa consistat, exercere possint, sed teneantur perzone ipse dicte
ecclesie hauelbergensis etiam professe de se querulantibns coram prefatis decano ot Capitulo coniune-
tim uel sedi predicte aut delegatis eius de insticia respondere ac eos etiam quoad uotum huinsmodi
ohedientie non ordini, uel Abbati uel superioribus prefatis, sed duntaxat decano & eapitulo dicte eeclo-

sie hauelbergensis pro tempore existentibus predictis astrictos esse decernentes 'processus et sententias
I

quos et quas haberi et promulg:

. Nee non quiequid in contrarium efiam quoad omnia premissa contige-
rit attemptari irritom & inane ac nullins roboris wel momenti existere  Et nichilomions si premissa no-
bis per presentes commissa per nos fieri contigerit ut prefertur per uos uel alium Seu  alios eisdem
Episcopo, Marchioni, Preposito, Capitulo, Canonicis aliisque personis, dicte ecclesia hauelbergensis in
premissis efficacis defensionis presidio assistentes non permittatis. eos aut corum aliguem super premis-
sis per Abbatem et superiores predictos aut alios quoscungue contra per uos uigote presentium fa-
cienda quomodolibet molestari Contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita com-
pescendo non  obstantibus premissis et felicis recordationis Innocentii I, cirea exemtos, - que ncipig
Volentes et Bonifacii VIIL Romanorum Pontificum predecessortim nostrorum, qua inter alia cauetur
ne aliquis extra suam Cinitatem: et diocesin nisi in cortis exceptis casibus et in illis ultra voam dietima
fine sue diocesis ad iudicinm enccetur seu ne judices & consernatores a sede predicta deputati extra
Ciuitatem nel dibcesin in quibus deputati fuerint contra quoscungue - procedere. aut alii nel 'aliis nices
suas committere presumant et de duabus dietis in eoncilio generali edita, dummodo ulira tres dictas
aliquis auctoritate presentium ad iudiciom noh trahatur, et quibuguis aliis aqostolicis constitutionibus nee